CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

instalação de cobertura, bombas para encher

pneus e base de apoio para pequenos reparos,

no bicicletário, localizado no Terminal

Rodoviário Vereador Maurilio Gonçalves Pinto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de instalação de cobertura, bombas para

encher pneus e base de apoio para pequenos reparos, no bicicletário, localizado

no Terminal Rodoviário Vereador Maurilio Gonçalves Pinto. Solicito após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Tal solicitação se faz, a pedido da ACI — Associação dos Ciclistas de Indaiatuba,

uma vez que muitos ciclistas utilizam o bicicletário do Terminal rodoviário para

deixar a bicicleta no local e seguir para o trabalho em outra cidade, ou até mesmo

em locais do próprio município, quando necessitam se locomover através do

transporte público (ônibus) para chegarem ao trabalho.

Esse pedido é de grande importância, pois muitas vezes devido ao sol, encontra-

se com os pneus murchos necessitando utilizar a base de apoio para fazer a

manutenção e ir para sua casa após o termino do trabalho.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2023.

Luiz Car 	parine

Vereador

PROT-CMI 4225/2023
22/09/2023 - 09:17
IND 2350/2023

	Page 1